Xku] KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republikép e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1\ g, 01-917/2025 A Optina Istok
Republic of Kosova i 09.09.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
té komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, pé&r dhurimin e aparatit fotografik
Policisé sé Kosovés Njésia né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. z. Mir Ferati, Kryetari i Komuné&s, dhuron njé aparat fotografik Canon EOS R10 RF-S 18-
150mm F3.5-6.3 IS STM KIT Policisé s¢ Kosovés Njésia né Istog, qe do t'iu shérbejé gjaté punés
s€ tyre.

2. Obligohen Zyra e Kryetarit té b&jé pranim dorézimin e aparatit fotografik me t€ dhéna si n€ pikén
1 t& kétij Vendimi Komandantit t& Policisé s&€ Kosovés Njésia né Istog me datén 10.09.2025.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Vendim &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komandantit t& Policisé s& Kosovés Njésia né Istog
-Zyrés s¢ Kryetarit dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE

. MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosoviés Data: Komuna Istogut
Republfka Kosovo Nr.Br.01-916/2025 Datum: Opstina Istok
Repubhc Of KOSOVR 09.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
09.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Nd&rtimi i infrastrukturés néntokésore te linja e
tensionit te Mesém dhe t& larte né zonén e Dubraves-projekt dy vjegar”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Grupi i Operatoreve ekonomik P.M.N. SH.P.K.; N.P.N
UNIVERS-MI nga Prishtina pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés néntokésore te linja e tensionit te
Mesém dhe té larte né zonén e Dubraves-projekt dy viegar”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-7826-
5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-057-521 dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
kontratés CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén ¢
lidhur n& mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ kontratés obligohen qé t€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t& lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Grupi i Operatoreve ekonomik P.M.N. SH.P.K.; N.P.N UNIVERS-MI-Menaxher i kontrat&s,
-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t€ kontratés,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR _
Republik:; e Kosovés Komuna Istogut
Republila Kosovo | b, 01-915/2025 . Opsunaliok
Republic of Kosova 09.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&€ AOlRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 09.09.2025 té parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér
projektin: “Ndértimi i infrastrukturés néntokésoré te linja e tensionit t& mesém dhe t& larté né zonén e Dubravés-
projekt dy vjegar”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndé&rtimi i infrastrukturés néntokésoré te
linja e tensionit t& mesém dhe té larté né zonén e Dubravés-projekt dy vjegar”, me numér t&€ brendshém
prokurimi 633-025-075-521 dhe numér t& jashté prokurimi 633-025-7826-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemayj, anétar;
1.3. Drin Sadikaj, angtar.

me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés néntokésoré te linja e
tensionit t&€ mesém dhe té larté né zonén e Dubravés-projekt dy vjegar”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t&
vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e k&tij
komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&¢ LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

==

-Komisionit, T o

-Prokurimit, A7 DA A AN

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe I PAS AR AN

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. o/ |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Repub]ikz;'e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-914/025 D]E:l){:ltli‘i' Opétina Istogk
Republic of Kosova St 09‘09.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47, 49 dhe neni 53
paragrafi 3 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar
me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 paragrafi 1 nenpargrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.01/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi
kérkesén 01Nr.400-20136 t& datés 23.06.2025, t& parashtruar nga Arjan Llullaku, pérfagésues i lagjes
Llullaku nga Istogu, pér pérkrahje financiare subvencionim pér gypin e ujésjellésit né lagjen Llullaku
dhe me procesverbal: Nr.91/2025 té datés 30.06.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-20136 e datés 23.06.2025, e parashtruar nga Arjan Llullaku,
pérfagésues i lagjes Llullaku, pér pérkrahje financiare subvencionim pér gypin e ujésjellésit né lagjen
Llullaku pér interesin e lagjes dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 1,400.00€ (njémijekatérqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé& momentale pér interes t& lagjes.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né xhirollogaring€ e Arjan
Llullakut, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Vendimi Nr. 01-643/025 i datés 03.07.2025 shfugizohet né térési.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

5. Vendimi éshté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arjan Llullaku,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivit t€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
% MUNICIPAL MAYOR
Republika'e Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istogk
Republicof Kosova Nr.Br.01-913/025 Datum: . pM e
09.09.2025 R LU L/

Kryetari i Komungs, ng bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén Nr.57/2025 t& datés 09.09.2025 t& parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit
Nr.01-591/2025 t& datés 26.06.2025, pér ndérrimin e Menaxherit t& kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.591/2025 i daté 26.06.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit t& kontratés dhe né vend t& Muhamet Demaj, Menaxher i Kontrat€s “Trajtimi,
kastrimi dhe sterilizimi i geneve endacak” me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5019-2-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-025-025-221 caktohet Skender Hasangjekaj.

2. Vendimi 01Nr.591/2025 i datés 26.06.2025, mbetet né fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim .

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Muhamet Demaj,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNIiS
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna Istogut
Republika Kosovo ata: Opitina Istok
Republic e Kosova 01.Nr.Br.911/2025 Datum: e PM ol
09.09.2025 B iuniclpatity

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/1.031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 t& Statutit t¢ Komunés s& Istogut Nr.62/2010 i
datés 30.11.2010, Zyrtarja pér qasje né dokumente publike se bashku me Drejtoring pér Administraté Komunale
dhe Drejtoring Komunale t& Arsimit, kané shqyrtuar kérkesén 01Nr.034-33300 t& datés 05.09.2025 t&
parashtruar nga Floriana Maxharraj, anétare e Kuvendit t& Komunés sé Istogut, 1énda éshté pranuar n& Sektorin
Ligjor me datén 09.09.2025 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-33300 e datés 05.09.2025 e parashtruar nga Floriana Maxharraj, anétare
e Kuvendit t& Komunés s& Istogut dhe i lejohet gasja né dokumente publike si me poshté:
1.1. Energjia elektrike ¢ shpenzuar pér vitin 2024 (1janar-31 dhjetor) dhe vitin 2025 (1janar-31 gusht)
pér secilén shkollg ng Komunén e Istogut;
1.2. Energjia elektrike e shpenzuar pér vitin 2024 (1 janar-31 dhjetor) dhe vitin 2025 (ljanar-31gusht)
pér secilin institucion publik, veg e veg né€ Komunén e Istogut”;
1.3. Numri i aplikimeve dhe numri i fémijéve t& pranuar né secilén gerdhe publike, pér secilin vit nga
viti 2021.
2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Jeta
Balaj-Zyrtare pér Komunikim me Publikun, pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike,
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Drejtoria Komunale e Arsimit, obligohen dokumentet e kérkuara si
né pikén | t& kétij Vendimi, t'i ja dérgojné Floriana Maxharraj, anétare e Kuvendit t& Komunés sé Istogut.
3. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Floriana Maxharraj, anétare ¢ Kuvendit t&¢ Komungs s& Istogut, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-33300 t&
datés 05.09.2025, pér qasje n& dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike si me poshté:
-Energjia elektrike e shpenzuar pér vitin 2024 (1janar-31 dhjetor) dhe vitin 2025 (1janar-31 gusht) pér secilén
shkollé né Komunén e Istogut;

-Energjia elektrike e shpenzuar pér vitin 2024 (1 janar-31 dhjetor) dhe vitin 2025 (1janar-31gusht) pér secilin
institucion publik, ve¢ e veg né Komunén e Istogut™;

-Numri i aplikimeve dhe numri i fémijéve t& pranuar né secilén gerdhe publike, pér secilin vit nga viti 2021.
Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe Drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit, kan€ shqyrtuar
kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ kérkesés sé cekur me larté i propozojné Kryetarit t&
vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé p&r Administraté Komunale, Drejtorit t& Drejtorisé
Komunale té Arsimit dhe e miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Floriana Maxharraj,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale,
-Drejtorisé Komunale te Arsimit,

-Jeta Balaj dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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e | KRYETARI I KOMUNES
{ PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republikaiel(osov'és : Komuna Istogut
Republika Kosovo gl Opétina Istc?k
Resublic GEKosovs Nr.Br. 01-910/025 Datum; e PM i
09.09.2025 B Municipatisy

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.21/2023) né fuqi nga 18 shtatori 2023, shqyrtoj kérkesén
02Nr.178-2025 t& datés 09.09.2025, t& parashtruar nga z Fisnik Shoshaj, Menaxher i Burimeve
Njerézore, qe Abedin Idrizaj, Zyrtar Administrativ né Drejtoring pér Shérbime Publike t€ transferohet
me pagé ne nénprogramin ¢ liré buxhetor t& Bujqésisé sipas planifikimit t& buxhetit pér vitin 2025 dhe
i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.178-2025 e datés 09.09.2025, e parashtruar nga z Fisnik Shoshaj,
Menaxher i Burimeve Njerézore, qe Abedin Idrizaj, Zyrtar Administrativ né Drejtoring pér Shérbime
Publike t& transferohet me pagé ne nénprogramin e liré buxhetor t& Bujqésisé sipas planifikimit t&
buxhetit pér vitin 2025.

2. Pér shkak se né Drejtorin pér Shérbime Publike nuk ka pozité té liré me pagé atéheré Abedin Idrizaj,
Zyrtar Administrativ t& transferohet me pagé ne nénprogramin buxhetor t& Bujgésis¢ 47017.

3. Obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé kété Vendim t&
dérgoj né Ministriné e Financave Punéve dhe Transfereve-Departamenti i Pun&simit pér futjen e Abedin

Idrizaj, né listén e pagave ne nénprogramin buxhetor t&€ Bujqésisé 47017 si né pikén 1 t€ kétij Vendimi.

4, Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Menaxheri Personelit dhe Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Mé&ditje dhe Kompensime.

5. Vendimi &shté& pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-z.Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit,

-Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komung 3
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qe MUNICIPAL MAYOR
Republiké- e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1, g, 01-909/025 B Opétina Istok
Republic of Kosova 09.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58, shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), Nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik,
Nenin 13 paragrafi 1 t& Rregullores (QRK) Nr.04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e
Zyrtaréve Publik. Shqyrtoi kérkesén 01Nr.016-33972 té datés 09.09.2025, t& parashtruar nga Diana Blakgori-
Maxharri, Zyrtare e Larté pér Bujqési, nga fsh. Cérrcé, Komuna Istogut, pér lejimin e pushimit t& lehonisg,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesén 01Nr.016-33972 e datés 09.09.2025, e parashtruar nga Diana Blakgori-Maxharri,
Zyrtare e Larté pér Bujqési, nga fsh. Cérrcg, Komuna Istogut, pér lejimin e pushimit t€ lehonisg dhe i lejohet
pushimi i lehonis& pér 12 muaj nga data 05.09.2025 deri me datén 05.09.2026.

2. Pushimi i lehonisé pér 6 muaj nga data: 05.09.2025 deri me datén 05.03.2026, kompensohet nga institucioni
me 70% t&é pagés dhe nga data: 05.03.2026, obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe
kompensime g& Dianen t& vendos né listén ¢ pagave me zero (0).

3. Mbas gjashté muajve Diana Blakgori-Maxharri, mund t& paraqes kérkes¢ personalisht né Agjenciné e
Punésimit t& Republikés s& Kosovés pér Qevering e Republikés s¢ Kosovés pér kompensim me 50% (€ pagés
mesatare né Kosové, pér tre muaj nga data: 05.03.2026 deri me datén:05.06.2026 dhe obligohet t& dal n& puné
me datén 06.06.2026 si dhe pér tre(3) muaj tjeré pa pagesé mund t& parashtroj kérkesé me shkrim té Menaxheri
i Personelit 15 dité para fillimit t€ punés.

Arsyetim

Diana Blakgori-Maxharri, Zyrtare e Larté pér Bujgési, ka parashtruar kérkesé 01Nr.016-33972 e datés
09.09.2025 pér lejimin e pushimit t& lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendurgs, t& nj&jtén e miraton né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshmériné e
Zyrtaréve Publik dhe Diana Blakgori-Maxharri, i lejohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej dymbédhjeté
(12) muajve, pér gjashté (6) muaj nga data: 05.09.2025 deri me datén 05.03.2026, kompensohet me 70% t&
pagés bazé qe e merr nga institucioni-Komuna.

Mbas gjasht& muajve Diana Blakgori-Maxharri, mund t& parages kérkesé personalisht né Agjencing e Punésimit
t& Republikés sé Kosovés pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés pér kompensim me 50% t€ pagés mesatare né
Kosové, pér tre muaj nga data: 05.03.2026 deri me datén: 05.06.2026 dhe obligohet t€ dal né puné me datén
06.06.2026 si dhe tre (3) muaj tjeré pa pagesé mund t& parashtroj kérkesé me shkrim t& Menaxheri i Personelit
15 dité para fillimit t& punés.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé
konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér ¢éshtje Administrative,
brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Diana Blakgori-Maxharri,
-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime,
-Menaxherit (€ Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovis Komuna e Istogut
RepublikaKosovo |\ p; 01.907/2025 Dlii‘i?;. Opajina Tntole
Republic of Kosova g 08.09.20.25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 08.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
“Ndértimi i rrugéve né Muzhevine, Dreje dhe Lubove”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve n& Muzhevine, Dreje
dhe Lubove”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7915-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
025-058-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Shefget Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Muzhevine, Dreje dhe
Lubove”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurt&r kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t"iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menj&herg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Ditat Komuna e Istogut
e e 01 Nr. Br.9o6 /2025 | Datum: 2 L Sy S0
epublic of Kosova 08 .04 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenet 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016), si dhe né nenin 1 t& Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-32479, té datés 02.09.2025, té parashtruar nga Zenel Sejdaj,
nga Istogu, pér pérkrahje me léndé djegése (karburant), pér nevoja shéndetésore, pérkatésisht pér
dérgimin e tij, né Shérbimin Onkologjik prané QKUK-s€ né Prishtiné. Komisioni, me procesverbal Nr.
237/2025, té datés 02.09.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa 06 Nr, 553-32479, daté 02.09.2025, e parashtruar nga Zenel Sejdaj, pér pérkrahje
me 1éndé djegése (karburant), pér dérgimin e tij, pér trajtim me kimioterapi (10 seanca) né Shérbimin
Onkologjik prané QKUK-s&, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas.

I miratohen 100 litra 1éndé djegése (karburant).

2, Obligohet Zyrtari i Transportit & t& pajisé z. Shemsedin Selmanaj me njé vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit qé do t& pérdoré parashtruesi i kérkesés, né sasiné e specifikuar né pikén 1 t&
kétij vendimi.

Ky furnizim duhet té realizohet né pérputhje me procedurat né fugi pér furnizimin me karburant té
automjeteve zyrtare, sipas programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij. Pér zbatimin e tij pérgjegjése jané Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé¢ administrative, Palés sé pakénaqur i
lejohet t& iniciojé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda afatit ligjor prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Zenel Sejdaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Diata Komuna e Istogut
Republ}:ka Kosovo 01 Nr. Br. 905/2025 Dttt Opétina Ist.0}< :
Republic of Kosova sg 09 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosoves Nr. 28/2008), nenet 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.
20/2016), si dhe né nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-32949, t& datés 03.09.2025, t& parashtruar nga Naser
Curraj, nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me léndé djegése (karburant), pér
nevoja shéndetésore, pérkatésisht pér dérgimin e nénés sé tij Ajkune Curraj, né Shérbimin Onkologjik
prané QKUK-sé né Prishtiné. Komisioni, me procesverbal Nr. 235/2025, té datés 04.09.2025, i propozon
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa 06 Nr. 553-32949, daté 03.09.2025, e parashtruar nga Naser Curraj, pér pérkrahje
me léndé djegése (karburant), pér dérgimin e nénés sé tij Ajkune Curraj, pér trajtim me kimioterapi (11
seanca) né Shérbimin Onkologjik prané QKUK-s€, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas.

I miratohen 110 litra 1éndé djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé té pajisé z. Naser Curraj me njé vértetim pér furnizim me karburant
té automjetit qé do t& pérdoré parashtruesii kérkesés, né sasiné e specifikuar né pikén 1 t& kétij vendimi,
Ky furnizim duhet té realizohet né pérputhje me procedurat né fuqi pér furnizimin me karburant t&
automjeteve zyrtare, sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij pérgjegjése jané Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé administrative. Palés sé pakénaqur i
lejohet t& iniciojé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda afatit ligjor prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Naser Curraj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Disias Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr. Br.904/2025 Datiti: Opstina Ist'o!< ,
= Republic of Kosova of .09 .2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-33032 té
datés 04.09.2025, té parashtruar nga Fatima Pukaj nga fshati Drejé, Komuna e Istogut, pérkrahje me 1éndé djegése
(karburant), pér dérgimin e saj, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 236/2025 t& datés 04.09.2025,
i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-33032, daté 04.09.2025, e parashtruar nga Fatima Pukaj, pér pérkrahje me
1éndé djegése (karburant), pér dérgimin e saj, né Prishting, pér trajtimin me Kimio-Terapi, me 10 seanca, né¢ QKUK,
né relacionin Istog - Prishting dhe anasjelltas. I lejohen 100 litra lénde djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé Gzim Pukaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té automjetit
qé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet té béhet
né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin buxhetor t&
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fatima Pukaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
, MUNICIPAL MAYOR
Republike-iﬁKosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\, p;.01-903/2025 Batue Opsina litoss
Republic of Kosova ' 08. 09.20é5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit (&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12Nr.60/2025 t€ datés
29.08.2025 té& parashtruar nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport pranuar né Sektorin Ligjor me
datén 08.09.2025, pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektet: “Ndértimi
i sallgs s& sporteve né Vrellé-vazhdim”, dhe aneks kontratén “Ndértimi i sallés s€ sporteve n€ Vrellg-
vazhdim puné shtes¢”, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projektet: “Ndértimi i sallés sé
sporteve né Vrellé-vazhdim”, me numér t& prokurimit 633-024-7591-521 dhe aneks kontratén
“Ndértimi i sallés sporteve né Vrellé-puné shtesé”, me numér t& prokurimit 633-025-5786-
525/C1007, t& cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik “NNP “CTA” SH.P.K nga Prishtina
dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit,

1.2. Naser Nimanaj, anétar dhe;

1.3. Faton Maraj, anétar.
2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektet e cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit € kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

w! \Tj\
\\\(f/\y \ v‘ ‘f.
)\o"‘)c “\l‘\/i‘

&"P'J\/L//“



" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika; e Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-902/2025 D]?l:lii:;r Opétina Istok
Republic of Kosova 08.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né& pajtim me Nenin 13 dhe 58 té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén té datés 08.09.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim pér emérimin e
njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin: “Ndértimi i kanalit te ujitjes né Lluga” dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin: “Ndértimi i kanalit te ujitjes né Lluga”;

2. T lartpérmenduri obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen
Betim duke pérdorur

formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit 19 t& Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Prokurimit, dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repub]ik;e Kosovés Komunalstogut
Republika Kosovo | . 5. 01-918/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova o 09.09 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar n& Nenin 13 dhe 58 8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n& Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e
Programeve t& Vecanta t& Banimit, ng Ligjin Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin
2025, né Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés
s& Kosovés, pérfagésuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés
Zhvillimore t& Késhillit t&¢ Evropés (BZHKE) dhe né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés
01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, pér projektin “Banimi Social Adekuat” n& Kosové. Pér
themelimin e Njésitit & Implementimit t& projektit pér rindértimin e shtépive dhe renovimin e
shtépive private pér familjet apo individét e cenueshme né kuadér & projektit t€ “Banimit Social
Adekuat” né komunén s€ Istogut, nxjerr:

VENDIM

1.,THEMELOHET: Njésiti pér Implementimin e projektit pér rindértimin e shtépive dhe
renovimin e shtépive private pér familjet apo individét e cenueshme né kuadér t& projektit t€
“Banimit Social Adekuat” né& komunén e Istogut dhe ng Nj&sit caktohen:
1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Nj&sitit pér IP,
1.2. Jakup Blakaj, anétar;
1.3. Aurela Sadikaj, anétare;
1.4. Zekije Sutaj, anéiare;
1.5. Shanije Shamolli-Bekteshi, anétare;
2. Njésiti pér Implementimin e Projektit, do t& funksionojé si organ kryesor i Implementimit
t& Projektit pérmes nén-projekteve: pér rindértimin e shtépive dhe renovimin e shtépive private
pér familjet apo individét e cenueshme n& kuadér t& projektit “Banimit Social Adekuat” dhe ka
mandaté deri n& pérfundim (& k&tij projekti n& kuadér t&€ Komunés dhe i ndihmon organit
kompetent komunal pér menaxhimin e kontratave té Projektit.
3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésitit pér Implementimin e projektit:
3.1. NjIP Planifikimi dhe pérgatitja e nén-projekteve: NjIP &shté pérgjegjdse
pér identifikimin e nevojave lokale dhe zhvillimin e nén-projekieve gé adresojné
kéto nevoja, duke siguruar pérputhshmériné me objektivat e projektit t&€ Banimit
Social Adekuat.
3.2. Monitorimi i procedurave té tenderimit dhe kontraktimit: NjIP organizon
dhe mbikéqyr proceset e tenderimit pér punét ndértimore dhe shérbimet e nevojshme,
duke siguruar transparencé dhe konkurrencé t& ndershme, si dhe monitoron zbatimin
e kontratave, pér t& siguruar pérputhshméri me kushtet teknike, afatet dhe kérkesat e
cilésisé.
3.3. Mbikéqyrja ¢ zbatimit té nén-projekteve: NjIP monitoron progresin e
punimeve dhe aktiviteteve (& tjera t& nén-projekteve, duke siguruar & ato té
realizohen sipas standardeve t€ pércaktuara dhe brenda afateve kohore.
3.4. Menaxhimi i financave dhe raportimi: NjIP menaxhon buxhetin e nén-
projekteve, siguron pérdorimin ¢ duhur t& fondeve dhe pérgatit raporte té rregulita
pér autoritetet pérkatése (Njésitin ¢ Menaxhimit t€ Projektit né Ministring€ e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturgs).
3.5. Sigurimi i cilésisé dhe kontrolli i punimeve: NjIP implementon mekanizma pér
kontrollin e cilésisg gjaté gjithé ciklit t& zbatimit t& nén-projekteve, duke pérfshiré



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republike; e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-901/2025 Dlz:l:r‘;- Opstina Istok
Republic of Kosova ’ 05.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 05.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet:
Lot1“Ndértimi i ndrigimit publik né Zallq”, Lot2 “Ndértimi i ndrigimit publik n& Vrelle-projekte dy vjegare”,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Nd&rtimi i ndrigimit publik né Zallq”,
Lot2 “Ndértimi i ndri¢imit publik ng Vrelle-projekte dy vjegare”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
7025-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-049-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naser Nmanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, anétar;
1.3. Drin Sadikaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara n& dosjen e tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i ndrigimit publik n& Zallg”, Lot2
“Ndgrtimi i ndrigimit publik né Vrelle-projekte dy vjegare”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si
me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit
t'iu oftoj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyng& né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

(a




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo |\, by 01-900/2025 o Qusiing [store
Republic of Kosova ’ 05.09.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&€ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
¢ datés 05.09.2025 & parashtruar nga Prokurimi p&r themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Ndértimi i infrastrukturés se jashtém ne palestrén e sporteve né Vrell&”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés se jashtém ne
palestrén e sporteve né Vrellg”; me numér té jashtém prokurimi 633-025-7507-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-053-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Faton Maraj, anétar;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese ng pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés se jashtém ne palestrén
e sporteve né Vrell&”, me gellim té konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& n& natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjith& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojng prané zyrés se Prokurimit
'iu oftoj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné ng& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

o




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Uata Opitina Istol
Republic of Kosova Nr.Br.01-899/2025 Datum: fie PM ol
05.09.2025 g Municipauty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe
bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me
datén 30.11.2010 shqyrtoj kérkesén 06-553-19331 t& datés 16.06.2025 t&€ parashtruar nga
znj,Valentina Hakaj , pér pérkrahje financiare pér pagesen e qirasé per banim si dhe me
shkresén Nr.97/2025 té datés 25.07.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 006-553-19331 e datés 16.06.2025 e parashtruar nga
znj.Valentina Hakaj nga fshati Dubravé K,Istog pér pérkrahje financiare ndarjen e
mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira 01.Nr.898/2025 t&é datés 05.09.2025 dhe
ndahen mjete buxhetore pér pagesén e qirasé pér znj. Valentina Hakaj né shumé prej
1200.00 € (njemi e dyqind euro) pér gjashté (6) muaj nga 200.00€ ( dyqind e euro) ne
muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet pér périudhen prej (6) muajsh né lartesi te shumés prej
200.00.€, (dyqind e euro) te transferohet né llogaring e z,Naim Tahiri me numér te
llogaris 1506021002536391 nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale
nga kategotia ekonomike subvencioneve si pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa.
Pala e pakénaqur me vendim mund t& hap konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Valentina Hakaj

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . I(omun Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova Nr.Br. 01-897/2025 Datum: Lsto pM ccipalit
02.09.2025 g Viuncipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, (Gazetla Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 25, neni 68 paragrafi
1 nenparagrafi 1.8 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyriare ¢ Republikés sé
Kosovés, Nr.8/2019), nenin 13 paragrafi 2 nenparagrafi 2.1. & Ligjit Nr. 08/1.-294 pé&r Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.197 pér Zyrtaret Publik, shgyrtoj kérkesén 02Nr.177/2025 € datés
02.09.2025 1& parashtruar nga Njgsia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pér pezullimin e vendit
1€ punés pér Rasim Mahmutovié, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, nxjerr:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t&€ marrédhénies s€ punés

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.177/2025 e datés 02.09.2025 ¢ parashtruar nga Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, q& Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, i pezuliohet pérkohésisht marrédhénia e punés pa pages€, pér shkak t&
kandidimit p&r anétar t&€ Kuvendit t€ Komungs s& Istogut, n€ zgjedhjet lokale (€ datés 12 tetor 2025,

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi fillon 7( shiat€)
ditg para periudhés s& hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5(pesé) dit€ pas mbylljes zyrtare t&
fushatés konkretisht nga data 05.09.2025 deri me datén 17.10.2025.

3. I lartp&rmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né vendin e puné pas pérfundimit t&€ pezullimit 1€ cekur
né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Obligohet Zyrtarja Financiare pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime q& 1€ pérejelié
Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministring ¢ Financave pér 1€ cilit i pezullobet marrédhénia ¢
puné sipas paragrafit 2 t& kétij vendimi.

5. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do &
kujdeset: Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore

6. Vendimi &shté pérfundinitaré.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen
Kontesteve dhe Ankesave né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Vendimi i dérgohet:
-Rasim Mahmutovig,
-Nj#sisé pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore,
-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. LZekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosavo Data: Onpitina Ist(’)gk
Republic of Kosova Nr.Br, 01-894/2025 Datum: Leto pM cioalit
02.09.2025 g Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 25, neni 68 paragrafi
1 nenparagrafi 1.8 té Ligjit Nr.08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés, Nr.8/2019), nenin 13 paragrafi 2 nenparagrafi 2.1. t& Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L197 pér Zyrtaret Publik, shqyrtoj kérkesén 02Nr.177/2025 1€ datés
02.09.2025 té& parashtruar nga Njésia pé&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pér pezullimin e vendit
t& punés pér Emina Cokovié, Zyrtare Financiare, nxjerr:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohsh&m t& marrédhénies sé punés

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.177/2025 e datés 02.09.2025 e parashtruar nga Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, q¢ Emina Cokovié, Zyrtare Financiare, i pezullohet pérkohésisht
marrédhénia e punés pa pagesé, pér shkak & kandidimit pér anétare t& Kuvendit € Komunés s&
Istogut, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s¢ punés sipas pikés [ 1€ kétij vendimi fillon 7( shtatg)
dité para periudhés sé& hapjes zyrtare € fushatés dhe pérfundon 5(pes€) dité pas mbylijes zyrtare &
fushat&s konkretisht nga data 05.09.2025 deri me datén 17.10.2025.

3. E lartpérmendura e ruan (€ drejtén e kthimit né vendin e puné pas pérfundimit t& pezullimit t&€
cekur né pikén 2 (& kétij vendimi.

4, Obligohet Zyrtarja Financiare pérgjegjése pér Paga Méditie dhe Kompensime qé t€ pércjellé
Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér (€ cilit i pezuliohet marrédhénia e
puné sipas paragrafit 2 & kétij vendimi.

5. Ky Vendim hyné& né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe Njésia pér
Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore

6. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen
Kontesteve dhe Ankesave né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi

Vendimi i dérgohet;

-Emina Cokovid,

-Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,

~Zyriares Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

R
I"
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Kflfl‘-ill\?@:

znj.Zelije SUTAJ

o ]
-



kk il ' KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
oS MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data Komna Iogut
; Nr.Br. 0195 /2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova / s ol it Mus Al

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-9252, t& datés 25.03.2025 e parashtruar nga Xufa Blakaj, nga fshati
Llukac i Begut, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim pér djalin Lauren Blakaj dhe me procesverbal Nr.105/2025 t& datés 19.05.2025 i
propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9252 t& datés 25.03.2025 e parashtruar nga Xufa
Blakaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim pér djalin Lauren Blakaj
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né¢ shumé prej 250.00€ (dyqind e
pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Xufa Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ti]
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Xufa Blakaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
IIEEP“EE@ ?(KOSOVES Data: Komuna Istogut
€pubilka ROSOVO Opétina Istok
: Nr.Br. 01-65£/2025 Datum: p
Republic of Kosova e & i 0?9.. 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-15077, té datés 13.05.2025 e parashtruar nga Zarifa Sylaj, nga fshati
Caralluké, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.145/2025 té datés 10.06.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-15077, t& datés 13.05.2025 e parashtruar nga Zarifa
Sylaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do (€ transferohen né&
xhirollogariné e Zarifa Sylaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté€ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zarifa Sylaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYE'TARI_ I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-891/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 02.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
02.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté té Menaxherit & kontratés pér projektin: “Ndértimi i objektit Montazh pér vendosjen ¢ Kalldos
né QKMF”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Kamer Berisha, Punétor Teknik né QKMF, pér projektin: “Ndértimi
i objektit Montazh pér vendosjen e Kalldos n& QKMF”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-7668-5-3-
6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-042-536 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit (€
kontratés CAKTOHET: Mujé Osmani, Drejtor né QKMF, pér kontratat e lidhura né mes t& Menaxherit t&
Prokurimit dhe fituesve t& tenderit.

administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né€ fugi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Kamer Berisha,

-Mujé Osmani dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
= \
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika‘e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Date: Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-890/2025 Datum: fuin PM 6ot
02.09.2025 g yepaity

Kryetari i Komungs bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 02.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Ndértimi i objektit Montazhe pér vendosjen e Kalldos né¢ QKMF”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i objektit Montazhe pér vendosjen
e Kalldos n& QKMF”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7668-5-3-6 dhe numér t& brendsh&m prokurimi
633-025-042-536 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kastiot Idrizaj, anétar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qg t& bgjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i objektit Montazhe pér vendosjen ¢
Kalldos né QKMF”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé (€ gjitha
pungt dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn& n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,
-Prokurimit,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe e
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. /;’\'f"‘
% ,t—-.. o .}\\
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KRYETARI I KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSHTINE
7 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-889/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 02.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n& nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
01.09.2025 t&é parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 02.09.2025 pér caktimin e
Menaxheres sé kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxheres sé kontratés pér projektin:
“Mbikéqyrja e projekteve pér infrastrukture”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxherja ¢ kontratés Arta Fetahu, Udhgheqése e Sektorit pér Zhvillim, pér projektin:
“Mbikéqyrja e projekteve pér infrastrukture”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7013-2-2-1 dhe numér
té brendshém prokurimi 633-025-047-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheres sé kontratés
CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur n&€ mes t&
Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxherja e kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxheres sé kontratés obligohen qé t€ bejé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxherja e kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxheres s€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Arta Fetahu, Menaxhere e kontrat€s,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheres s€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republik;e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | o By 01-888/2025 D]z;t;;- Opsnalstok
Republic of Kosova : 02.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ A0 1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 01.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar n& Sektor
Ligjor me datén 02.09.2025, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Mbikéqyrja e projekteve pér
infrastrukture”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mbikéqyrja e projekieve pér infrastrukture”, me numér
té jashtém prokurimi 633-025-7013-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-047-221 dhe n€ komision caktohen.

1.1. Driton Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Brahim Hetemayj, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mbikéqyrja e projekteve pér infrastrukture”, me gellim t& konstatimit (&
tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jan& n€ natyrén e kétij
komisioni.

3. T& gjithe anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete 1€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ plot€ individuale p&r vlerésimin teknik t& ofert€s sipas nenit 39 (€
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave & LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit g& né afatin me t& shkurtér kohor & prezantojné prang zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta qe kan¢ shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése ¢ Scktorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republikn'asovo Nr.Br.01-887/2025 Datum: Op3tina Istok
Republic of Kosova 02.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n& nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
01.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar n& Sektor Ligjor me datén 02.09.2025 pér caktimin e
Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté té Menaxherit t€ kontraté€s pér projektet:
Lot1*Ndertimi i rrugéve né Studenice rruga Beke Bali Shaban Sadikaj dhe lagja Ramqaj”, Lot2 “Ndértimi i
rrugéve pérgjaté sheshit “Ibrahim Rugova” dhe lagjet e reja (Projekte dy vjegare)”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontrat&s Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektet: Lot1“Ndertimi
i rrugéve né Studenice rruga Beke Bali Shaban Sadikaj dhe lagja Ramqaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve pérgjaté
sheshit “Ibrahim Rugova” dhe lagjet e reja (Projekte dy vjegare)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
7579-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-055-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér
kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontraté€s duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikzi e Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo Data Opstina Istok
Rervibite oF Kosovi Nr.Br.01-886/2025 Datum: il PM o
02.09.2025 £ Mticipatty

Kryetari i Komungs bazuar ng Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& A0 1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 01.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sekfor
Ligjor me datén 02.09.2025 pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve né
Studenice rruga Beke Bali Shaban Sadikaj dhe lagja Ramqaj™, Lot2 “Ndértimi i rrugéve pérgjaté sheshit “Ibrahim Rugova”
dhe lagjet e reja (Projekte dy vjegare)”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve ng Studenice rruga Beke Bali
Shaban Sadikaj dhe lagja Ramqaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve pérgjaté sheshit “Ibrahim Rugova” dhe lagjet e reja (Projekte
dy vjegare)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7579-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-055-521
dhe né& komision caktohen.

1.1. Visar Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Arta Fetahu, anétare;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve né Studenice rruga Beke Bali Shaban Sadikaj dhe
lagja Ramqaj”, Lof2 “Ndértimi i rrugéve pérgjaté sheshit “Ibrahim Rugova™ dhe lagjet e reja (Projekte dy vjegare)”, me
qellim t& konstatimit & tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do €' kryejé t§ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jang
né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t¢ nenit 11 ¢ LPP-s& n€ lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 t&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave (& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike; e Kosovés Dita: Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr.Br.885/2025 kit Opstma_ls-,tok.
Republic of Kosova 01.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-30024 t&€ datés 19.08.2025, e paraqitur
nga znj. Ajshe Maxharri nga Vrella Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08Nr.343 /2025, té datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nir.120-30024, daté 19.08.2025, e paragitur nga znj. Ajshe Maxharri
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit
Fatmir Bicajme shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj. Ajshe Maxharri né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t&¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Ajshe Maxharri

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor S OKA E hi;*- Komunés
Zekije Sutaj SN E 15570 Rir FERATI
1S o .
) ) 7 )\ -




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republik;'e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova GRERLEE D Of (?51121(1)125 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-30357 té datés 21.08.2025, e paraqitur
nga z. Naim Haxhiaj nga Rakoshi Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.342/2025,t€ datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-30357, daté 21.08.2025, e paraqgitur nga z. Naim Haxhiaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Mustafa
Axhijaj me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z. Naim Haxhiaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Naim Haxhiaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
=¥ MUNICIPAL MAYOR
Republik; e Kosovés it Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
: 01 Nr.Br.883/2025 Datum: S
Republic of Kosova / 01.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-29288 té datés 15.08.2025, e paraqitur
nga z. Fatmir Mehaj nga Gjurakoci Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.341/2025,t€ datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-29288, daté 15.08.2025, e paraqitur nga z. Fatmir Mehaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hatixhe Mehaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogaring bankare te
z. Fatmir Mehaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Fatmir Mehaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika{ e Kosovés Datas Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opétina Istok
: 01 Nr.Br.882/2025 Datum: T
Republic of Kosova . 01.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-29323 té datés 15.08.2025, e paraqitur
nga z. Shqipri Shatri nga Tomoci Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t&é ndjeré dhe me shkresén 08Nr.341/2025,t€ datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-29323, daté 15.08.2025, e paraqitur nga z. Shqipri Shatri
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e vajzés Blerina Shatri
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z. Shqipri Shatri né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Shqipri Shatri

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSTINE
A\ ¥4 MUNICIPAL MAYOR
Republikz; e Kosovés ks Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opétina Istok
Republic of Kosova UL NeBrasl0an Oi) 351121:]125 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-29202 t& datés 15.08.2025, e paragitur
nga z. Mustafa Kabashi nga Gjurakoc Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.339/2025,t€ datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-29202, daté 15.08.2025, e paragitur nga z. Mustafa Kabashi
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hajrije
Kabashi me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z. Mustafa Kabashi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Mustafa Kabashi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
N 4 MUNICIPAL MAYOR
Republik;e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opitina Istok
Republic of Kosova UL TN BeEE0/2025 0{) 35?325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-27561 té datés 07.08.2025, e paraqitur
nga z. Arsim Delijaj nga Suhogerlla Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.338/2025,t€ datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-27561, daté 07.08.2025, e paraqitur nga z. Arsim Delijaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Raba Delijaj me
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t¢ transferohen né llogariné bankare te
z. Arsim Delijaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

Ki:SHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Arsim Delijaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
L 7 4 MUNICIPAL MAYOR
Republikai e Kosovés Diatis Komuna e Istogut
ggpzﬁﬁﬁﬁgzggga 01 Nr.Br.879/2025 Datum: ; tOPISJI‘“a.I?t"all‘.t
P 01.09.2025 HINE A URICIPARLY

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-27034 té datés 05.08.2025, e paragitur
nga z. Naim Sadriu nga Cérkolezi Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t&€ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.337/2025,té datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-27034, daté 05.08.2025, e paraqitur nga z. Naim Sadriu
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zahide
Sadrijaj me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z. Naim Sadriu né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Naim Sadriu

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




» KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republik; e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opstina Istok
" 01 Nr.Br.878/2025 Datum: vy
Republic of Kosova / 01.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-26719 té datés 04.08.2025, e paraqitur
nga z. Hasan Metaj nga Shushica Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08Nr.336/ 2025, t& datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-26719, daté 04.08.2025, e paraqitur nga z. Hasan Metaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e djalit Gazmend Metaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare te
z. Hasan Metaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtin€ - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Hasan Metaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republik; e Kosovés Datas Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opstina Istok
Republic of Kosova TG D OF 3;“21325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-26426 t& datés 31.07.2025, e paraqitur
nga znj. Luxhe Bajrami Bajrush nga Banja Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.335/2025,t¢ datés
21.08.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-26426, daté 31.07.2025, e paraqgitur nga znj. Luxhe Bajrami
Bajrush pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashkéshortit Mala Bajrami Bajrush me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik
22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj. Luxhe Bajrami Bajrush né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3.Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Luxhe Bajrami Bajrush

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




X KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republike{ e Kosovés Difa: Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr.Br.876/2025 e Opstma‘Iﬁtok.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-26509 té datés 31.07.2025, e paraqgitur
nga z. Sabit Imeraj nga Uca Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.334/2025, ¢ datés 21.08.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-26509, daté 31.07.2025, e paraqitur nga z. Sabit Imeraj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Avdyl Imeraj me
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z. Sabit Imeraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
géshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Sabit Imeraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
Q0 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Data; Opstina ISf(?k
Republicof Kesova Nr.Br. 01-875/2025 Datum: 2] PM e
01.09.2025 p Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 75 paragrafi 1
té Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtaré Publik dhe nenit 14 paragrafi 3 nenparagrafi 3.1, t€ Ligjit
Nr.08/L-294 pér ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtaret Publik,
shqyrtoj Lajmérimin 02Nr.176/2025 t¢ datés 01.09.2025, pér pérfundimin e shérbimit t&
Fazli Stollaj me doréheqje nga vendi i punés, i cili ka njoftuar pérmes emalit Menaxherin e
Burimeve Njerézore pér doréhegje me daté 29.08.2025 dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM
Pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés me doréheqje

1. MIRATOHET: njoftimi pér doréheqje i datés 29.08.2025 i dérguar Menaxherit t&
Burimeve Njerézore pérmes emalit nga Fazli Stollaj i punésuar me titullin e vendit t&
punés: Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative n€ Drejtoring pér Administraté
Komunale.

2. Te lartpérmendurit i ndérprehet marrédhénia e punés me doréheqje (veté déshir€) nga
data 01.09.2025.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé t& pércjellé Vendimin tek Divizioni i Pagesave né
Ministriné e Financave t& cilit i ndérprehet marrédhénia e puné sipas paragrafit 2 t€ kétij vendimi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi ménjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

5.Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Fazli Stollaj,

-Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

s




; KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-874/2025 Datum: Opstina Istok
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Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
29.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar n¢ Sektorin Ligjor me datén 01.09.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi
i rrugéve né Mojstir-projekt dy vijecar”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari pér projektin: “Ndértimi i
rrugéve né Mojstir-projekt dy vjegar”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-7544-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-054-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomik dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes
t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
é_—' ? .
v




KRYETARI I KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSTINE
QW MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés Komuna Istogut
RepublIAKGOW0. | o B 0187372025 D]z:fl?;- Opétina Istok
Republic of Kosova pt= 0L.0 9.20'2 5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 29.08.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor me datén 01.09.2025 pér
themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Mojstir-projekt dy vjegar”,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Mojstir-projekt dy
vjecar”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7544-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-054-
521 dhe né komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara n& dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Mojstir-projekt dy vjegar”,
me qellim t€ konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera té& cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

3. Tg gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&¢ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim,

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés bazuar né& nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t&€ Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2025, shqyrtoj kérkesén
06Nr.99/2025 té datés 01.09.2025, t& parashtruar nga Drejtoria pér Mirégenie Sociale, pér ndarjen e
mjeteve financiare pér pérkrahje me dru zjarri familjet né nevojé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 06Nr.99/2025 e datés 01.09.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve financiare pér pérkrahje me dru zjarri familjet né€ nevojé
dhe ndahen mjete financiare né vleré prej 10.000€ (dhjetémijé euro), nga kategoria ekonomike
mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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